
 
Бюллетень Балтинского сельсовета 

№ 9 (288) 20 мая 2024 года Периодическое печатное издание Балтинского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области 

 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в решение Тридцать девятой сессии шестого созыва «О бюджете Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов» 

от 27.12.2023 года №160. 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законам от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Минфина России от 06.06.2019 N 82н от 24.05.2022г. «О Порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», «Положением о 

бюджетном процессе в Балтинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области», Уставом 

сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области, Регламентом Совета депутатов Балтинского сельсовета, Совет депутатов Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 

РЕШИЛ: 

1.Внести в решение тридцать девятой сессии шестого созыва Совета депутатов Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области от 27.12.2023г. №160 «О бюджете Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов» следующие 

изменения: 

1) пункт 1 часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

  прогнозируемый общий объем доходов бюджета Балтинского сельсовета в сумме 12 644,8 тыс. рублей, в 

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 10 319,7 тыс.  рублей, из них объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10 319,7 

тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в сумме 1634,1 тыс. рублей; 

2)  в пункте 2 части 1 статьи 1 цифры «11 755,2» заменить на «12 644,8» 

3)  статью 7 изложить в новой редакции: 

 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на:  

 2024 год в сумме 1 454,8 тыс. рублей,  

 2025 год в сумме 1 689,3 тыс. рублей,  

 2026 год в сумме 13 957,3 тыс. рублей 

4) приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Балтинского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

5) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Балтинского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025,2026 годов.» 

6) приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов». 

7) приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета Балтинского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области    на 2024год  и плановый период 2025 и 2026 годов.» 

2. Данное решение вступает в силу после опубликования. 

3.Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и 

разместить на сайте Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области balta.nso.ru. 

 

 

Решение № 176 От 20.05.2024 года 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                        С.Е.Станкевич 

 

Председатель Совета депутатов 

Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                        А.В. Сильман 

 

Справочно 

Доходы местного бюджета  

Балтинского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области. 

Тыс. руб. 

Код  

админист

ратора 

дохода 

Код Наименование групп, 

подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

сумма 

2024 2025 2026 

000 1 00 00000 00 0000000 Собственные  доходы 2 325,1 2 503,8  2 529,9 

        182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль  424,1 426,3 430,6 

182 

 

1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы 

физических лиц 

 

424,1 426,3 430,6 

182 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары 

(работы, услуги), 

реализуемые на 

территории Российской 

Федерации  

946,8 1 111,3 1 120,0 

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

946,8 1 111,3 1 120,0 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход 

57,0 20,9 21,5 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельхозналог 57,0 20,9 21,5 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 782,4 896,0 908,4 

182 

 

1 06 01030 10 0000 110 

 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

113,3 124,6 137,0 

182 1 06 06000 00 0000 110 

 

 

Земельный налог 

 

669,1 771,4 771,4 

555 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

112,3 46,8 46,8 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
муниципальной 

собственности 

555 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества , 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и созданных 

ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

112,3 46,8 46,8 

444 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 

2,5 2,5 2,6 

444 1 16 02010 02 0202 140 Административные 

штрафы, установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

нарушение законов и 

иных нормативных 

правовых актов 

субъектов Российской 

Федерации 

(административные 

штрафы, установленные 

Законом Новосибирской 

области от 14.02.2003 N 

99-ОЗ "Об 

административных 

правонарушениях в 

Новосибирской области" 

и налагаемые 

административными 

комиссиями 

муниципальных районов 

Новосибирской области, 

городских округов 

Новосибирской области, 

городских и сельских 

поселений 

Новосибирской области, 

округов по районам 

города Новосибирска и 

районов города 

Новосибирска, не 

входящих в состав 

округов по районам 

города Новосибирска) 

2,5 2,5 2,6 

555 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

10 319,7 6 779,8 19 327,4 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
555 2 02 30024 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

0,1 0,1 0,1 

555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов. 

 

167,9 183,6 201,2 

555 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также капитального 

ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

 

  12 259,2 

555 2 02 2 9999 10 0000 150 Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

788,1   

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

678,0 578,0 578,0 

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 

 8 685,6 6 018,1 6 288,9 

 Всего доходов  12 644,8 9 283,6 21 857,3 

 

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

  
   

Приложение 2 

  

К решению сессии Совета депутатов Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области " О  бюджете Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

       

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограмным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025  и 2026  годов 

     тыс.руб.  

Наименование показателей РЗ/ПР КЦСР КВР План на План на План на 

2024 год  2025 год  2026 год  

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     6 193,9  5 163,1  5 263,0  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 0102     1 088,1  1 012,1  1 012,1  

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 0102 8800010110   1 088,1  1 012,1  1 012,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0102 8800010110 100 1 088,1  1 012,1  1 012,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 8800010110 120 1 088,1  1 012,1  1 012,1  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104     4 749,9  3 945,1  4 045,0  

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 0104 8800014110   3 782,5  3 255,0  3 255,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 8800014110 100 3 782,5  3 255,0  3 255,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 8800014110 120 3 782,5  3 255,0  3 255,0  



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений 0104 8800014590   967,3  690,0  789,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800014590 200 907,3  690,0  789,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800014590 240 907,3  690,0  789,9  

Иные бюджетные ассигнования 0104 8800014590 800 60,0      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8800014590 850 60,0      

расходы по решению вопросов в сфере 

административных нарушений 0104 8800070190   0,1  0,1  0,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800070190 200 0,1  0,1  0,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800070190 240 0,1  0,1  0,1  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106     155,9  155,9  155,9  

Иные МБ трансферты на исполнение  

переданных полномочий на осущ. 

переданных полномочий контрольно-

счетных органов поселений 0106 8800085010   155,9  155,9  155,9  

Межбюджетные трансферты 0106 8800085010 500 155,9  155,9  155,9  

Иные межбюджетные трансферты 0106 8800085010 540 155,9  155,9  155,9  

Резервные фонды 0111     50,0  50,0  50,0  

резервные фонды местных администраций 0111 8800002010   50,0  50,0  50,0  

Иные бюджетные ассигнования 0111 8800002010 800 50,0  50,0  50,0  

Резервные средства 0111 8800002010 870 50,0  50,0  50,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113     150,0      

Владение,пользование и распоряжение 

имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности 0113 8800002020   140,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002020 200 140,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002020 240 140,0      

доведение до жителей официальнай 

информации о соц.-эконом.и культ.разв. 

МО, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иные расходы 0113 8800002040   10,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002040 200 10,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002040 240 10,0      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     167,9  183,6  201,2  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203     167,9  183,6  201,2  



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутсвуют военные коммисариаты 0203 8800051180   167,9  183,6  201,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0203 8800051180 100 153,3  169,0  186,6  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 8800051180 120 153,3  169,0  186,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 8800051180 200 14,6  14,6  14,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 8800051180 240 14,6  14,6  14,6  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     330,0  100,0  100,0  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 0310     200,0  100,0  100,0  

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий ЧС в границах поселений 0310 8800002050   100,0  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8800002050 200 100,0  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8800002050 240 100,0  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты на 

проведение противопожарных 

мероприятий на территориях городских и 

сельских поселений Мошковского района 

Новосибирской области. 0310 8800083070   100,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8800083070 200 100,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8800083070 240 100,0      

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 0314     130,0      

участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории 

поселений. 0314 8800002060   130,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0314 8800002060 200 130,0      



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0314 8800002060 240 130,0      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 455,3  1 689,3  13 957,2  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1 454,8  1 689,3  13 957,2  

Муниципальная программа " дорожное 

строительство, реконструкция 

автомобильных дорог и дорожных 

сооружений на территории Балтинского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на период 2018-

2026 годов" 0409 8100000000   400,0  611,3  12 773,5  

Сохр. протяжен. соответсв. нормативным 

треб. внутрипос. авт-ых дорог за счет 

ремонта и капитального ремонта , строит. 

и реконстр. внутрипос.  автомоб. дорог и 

искусств. сооруж. на них с увелич. 

пропускн. спос. авт-ых дорог, улучш. усл. 

движ. автотр-та. 0409 8100170760   400,0  611,3  12 773,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8100170760 200 400,0  611,3  12 773,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8100170760 240 400,0  611,3  12 773,5  

содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах  городских округов и поселений 

в рамках благоустройства. 0409 8800002170   546,8  500,0  605,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800002170 200 546,8  500,0  605,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800002170 240 546,8  500,0  605,7  

Реализация мероприятий на проведение 

комплекса работ по развитию 

автомобильных дорог муниципальными 

образованиями Мошковского района 0409 8800083060   508,0  578,0  578,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800083060 200 508,0  578,0  578,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800083060 240 508,0  578,0  578,0  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0412     0,5      

Расходы на развитие малого и среднего 

предпринимательства 0412 8800002021   0,5      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 8800002021 200 0,5      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 8800002021 240 0,5      



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500     2 113,9  199,6  200,0  

Коммунальное хозяйство 0502     10,0      

Реализация мероприятий  по содержанию 

объектов коммунального хозяйства 0502 8800002150   10,0      

Иные бюджетные ассигнования 0502 8800002150 800 10,0      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0502 8800002150 850 10,0      

Благоустройство 0503     2 103,9  199,6  200,0  

уличное освещение 0503 8800002160   354,0  150,0  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002160 200 350,0  150,0  150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002160 240 350,0  150,0  150,0  

Иные бюджетные ассигнования 0503 8800002160 800 4,0      

Исполнение судебных актов 0503 8800002160 830 2,0      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 8800002160 850 2,0      

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории  поселения 0503 8800002180   883,8  49,6  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002180 200 883,8  49,6  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002180 240 883,8  49,6  50,0  

Реализация мероприятий на проведение 

комплекса работ по развитию 

автомобильных дорог муниципальными 

образованиями Мошковского района 0503 8800083060   70,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800083060 200 70,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800083060 240 70,0      

Реализация социально-значимых проектов 

в сфере развития общественной 

инфраструктуры 0503 8800070370   788,1      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800070370 200 788,1      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800070370 240 788,1      

Софинансирование реализации 

социально-значимых проектов в сфере 

развития общественной инфраструктуры 0503 88000S0370   8,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 88000S0370 200 8,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 88000S0370 240 8,0      

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     50,0  50,0  50,0  

Молодежная политика 0707     50,0  50,0  50,0  



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 0707 8800002090   50,0  50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 8800002090 200 50,0  50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 8800002090 240 50,0  50,0  50,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 883,8  1 285,0  1 245,0  

Культура 0801     1 883,8  1 285,0  1 245,0  

обеспечение деятельности за счет средств 

местного бюджета 0801 0810000880   1 843,8  1 245,0  1 245,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 0810000880 200 1 563,8  1 245,0  1 245,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 0810000880 240 1 563,8  1 245,0  1 245,0  

Иные бюджетные ассигнования 0801 0810000880 800 280,0      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810000880 850 280,0      

реализация мероприятий на 

осуществление переданных полномочий 

по учреждениям культуры 0801 0810085060   40,0  40,0    

Межбюджетные трансферты 0801 0810085060 500 40,0  40,0    

Иные межбюджетные трансферты 0801 0810085060 540 40,0  40,0    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     400,0  400,0  400,0  

Пенсионное обеспечение 1001     400,0  400,0  400,0  

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов РФ и 

муниципальных служащих 1001 8800002100   400,0  400,0  400,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1001 8800002100 300 400,0  400,0  400,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1001 8800002100 310 400,0  400,0  400,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     50,0      

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 1105     50,0      

Мероприятия в области 

здравоохранения,спорта,физической 

культуры и туризма 1105 8800002190   50,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1105 8800002190 200 50,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1105 8800002190 240 50,0      

условно утвержденные расходы 9999       213,0  440,9  

условно утвержденные расходы 9999 8800099990     213,0  440,9  

условно утвержденные расходы 9999 8800099990 900   213,0  440,9  

условно утвержденные расходы 9999 8800099990 999   213,0  440,9  

 ВСЕГО РАСХОДОВ       12 644,8  9 283,6  21 857,3  

 

 

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
 

      Приложения 3 

  К решению сессии Совета депутатов 

Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области " О бюджете 

Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025  и 2026  годов 

      тыс. руб. 

       

Наименование показателей КЦСР КВР РЗ/ПР 
План на 

План 

на План на 

2024  

год 

2025  

год 

2026  год 

1 3 4 2 5 6 7 

 администрация  Балтинского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области       

12 644,8  9 283,6  21 857,3  

Отсутствует в справочнике КЦСР! 0800000000     1 883,8  1 285,0  1 245,0  

обеспечение деятельности за счет 

средств местного бюджета 0810000880     1 843,8  1 245,0  1 245,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0810000880 200 0801 1 563,8  1 245,0  1 245,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0810000880 240 0801 1 563,8  1 245,0  1 245,0  

Иные бюджетные ассигнования 0810000880 800 0801 280,0      

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0810000880 850 0801 280,0      

реализация мероприятий на 

осуществление переданных 

полномочий по учреждениям культуры 0810085060     40,0  40,0    

Межбюджетные трансферты 0810085060 500 0801 40,0  40,0    

Иные межбюджетные трансферты 0810085060 540 0801 40,0  40,0    

Муниципальная программа " дорожное 

строительство, реконструкция 

автомобильных дорог и дорожных 

сооружений на территории Балтинского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на период 

2018-2026 годов" 8100000000     400,0  611,3  12 773,5  

Сохр. протяжен. соответсв. 

нормативным треб. внутрипос. авт-ых 

дорог за счет ремонта и капитального 

ремонта , строит. и реконстр. 

внутрипос.  автомоб. дорог и искусств. 

сооруж. на них с увелич. пропускн. 8100170760     400,0  611,3  12 773,5  



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
спос. авт-ых дорог, улучш. усл. движ. 

автотр-та. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8100170760 200 0409 400,0  611,3  12 773,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8100170760 240 0409 400,0  611,3  12 773,5  

Непрограммные направления местного 

бюджета 8800000000     10 361,0  7 387,3  7 838,8  

резервные фонды местных 

администраций 8800002010     50,0  50,0  50,0  

Иные бюджетные ассигнования 8800002010 800 0111 50,0  50,0  50,0  

Резервные средства 8800002010 870 0111 50,0  50,0  50,0  

Владение,пользование и распоряжение 

имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности 8800002020     140,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002020 200 0113 140,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002020 240 0113 140,0      

Расходы на развитие малого и среднего 

предпринимательства 8800002021     0,5      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002021 200 0412 0,5      

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002021 240 0412 0,5      

доведение до жителей официальнай 

информации о соц.-эконом.и 

культ.разв. МО, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иные 

расходы 8800002040     10,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002040 200 0113 10,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002040 240 0113 10,0      

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий ЧС в границах 

поселений 8800002050     100,0  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002050 200 0310 100,0  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002050 240 0310 100,0  100,0  100,0  



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий 

проявления терроризма и экстремизма 

на территории поселений. 8800002060     130,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002060 200 0314 130,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002060 240 0314 130,0      

Организационно-воспитательная работа 

с молодежью 8800002090     50,0  50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002090 200 0707 50,0  50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002090 240 0707 50,0  50,0  50,0  

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов РФ и 

муниципальных служащих 8800002100     400,0  400,0  400,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 8800002100 300 1001 400,0  400,0  400,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 8800002100 310 1001 400,0  400,0  400,0  

Реализация мероприятий  по 

содержанию объектов коммунального 

хозяйства 8800002150     10,0      

Иные бюджетные ассигнования 8800002150 800 0502 10,0      

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 8800002150 850 0502 10,0      

уличное освещение 8800002160     354,0  150,0  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002160 200 0503 350,0  150,0  150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002160 240 0503 350,0  150,0  150,0  

Иные бюджетные ассигнования 8800002160 800 0503 4,0      

Исполнение судебных актов 8800002160 830 0503 2,0      

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 8800002160 850 0503 2,0      

содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах  городских округов и 

поселений в рамках благоустройства. 8800002170     546,8  500,0  605,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002170 200 0409 546,8  500,0  605,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002170 240 0409 546,8  500,0  605,7  

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории  поселения 8800002180     883,8  49,6  50,0  



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002180 200 0503 883,8  49,6  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002180 240 0503 883,8  49,6  50,0  

Реализация социально-значимых 

проектов в сфере развития 

общественной инфраструктуры 8800070370     788,1      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800070370 200 0503 788,1      

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800070370 240 0503 788,1      

Софинансирование реализации 

социально-значимых проектов в сфере 

развития общественной 

инфраструктуры 88000S0370     8,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88000S0370 200 0503 8,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88000S0370 240 0503 8,0      

Мероприятия в области 

здравоохранения,спорта,физической 

культуры и туризма 8800002190     50,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002190 200 1105 50,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002190 240 1105 50,0      

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 8800010110     1 088,1  1 012,1  1 012,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 8800010110 100 0102 1 088,1  1 012,1  1 012,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 8800010110 120 0102 1 088,1  1 012,1  1 012,1  

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 8800014110     3 782,5  3 255,0  3 255,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 8800014110 100 0104 3 782,5  3 255,0  3 255,0  



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 8800014110 120 0104 3 782,5  3 255,0  3 255,0  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений 8800014590     967,3  690,0  789,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800014590 200 0104 907,3  690,0  789,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800014590 240 0104 907,3  690,0  789,9  

Иные бюджетные ассигнования 8800014590 800 0104 60,0      

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 8800014590 850 0104 60,0      

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутсвуют военные 

коммисариаты 8800051180     167,9  183,6  201,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 8800051180 100 0203 153,3  169,0  186,6  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 8800051180 120 0203 153,3  169,0  186,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800051180 200 0203 14,6  14,6  14,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800051180 240 0203 14,6  14,6  14,6  

расходы по решению вопросов в сфере 

административных нарушений 8800070190     0,1  0,1  0,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800070190 200 0104 0,1  0,1  0,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800070190 240 0104 0,1  0,1  0,1  

Реализация мероприятий на проведение 

комплекса работ по развитию 

автомобильных дорог муниципальными 

образованиями Мошковского района 8800083060     578,0  578,0  578,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800083060 200 0409 508,0  578,0  578,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800083060 200 0503 70,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800083060 240 0503 70,0      



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Иные межбюджетные трансферты на 

проведение противопожарных 

мероприятий на территориях городских 

и сельских поселений Мошковского 

района Новосибирской области. 8800083070     100,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800083070 200 0310 100,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800083070 240 0310 100,0      

Иные МБ трансферты на исполнение  

переданных полномочий на осущ. 

переданных полномочий контрольно-

счетных органов поселений 8800085010     155,9  155,9  155,9  

Межбюджетные трансферты 8800085010 500 0106 155,9  155,9  155,9  

Иные межбюджетные трансферты 8800085010 540 0106 155,9  155,9  155,9  

условно утвержденные расходы 8800099990       213,0  440,9  

условно утвержденные расходы 8800099990 900 9999   213,0  440,9  

условно утвержденные расходы 8800099990 999 9999   213,0  440,9  

 ВСЕГО РАСХОДОВ       12 644,8  9 283,6  21 857,3  

 

 

     

Приложение 4 

  

К решению сессии Совета депутатов Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области " 

О бюджете Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов" 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов 

         

       

тыс.руб. 

 

ГРБ

С 
Наименование показателей 

РЗ/П

Р 
КЦСР 

КВ

Р 

План на 

План 

на План на 

 
2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 

555 

 администрация  Балтинского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области       

12 

644,8  

9 

283,6  
21 857,3  

 

555 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100     6 193,9  

5 

163,1  5 263,0  

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

555 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102     1 088,1  

1 

012,1  1 012,1  

 

555 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 0102 

880001011

0   1 088,1  

1 

012,1  1 012,1  

 

555 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0102 

880001011

0 100 1 088,1  

1 

012,1  1 012,1  

 

555 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 

880001011

0 120 1 088,1  

1 

012,1  1 012,1  

 

555 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104     4 749,9  

3 

945,1  4 045,0  

 

555 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 0104 

880001411

0   3 782,5  

3 

255,0  3 255,0  

 

555 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0104 

880001411

0 100 3 782,5  

3 

255,0  3 255,0  

 

555 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 

880001411

0 120 3 782,5  

3 

255,0  3 255,0  

 

555 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 0104 

880001459

0   967,3  690,0  789,9  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 

880001459

0 200 907,3  690,0  789,9  

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0104 

880001459

0 240 907,3  690,0  789,9  

 

555 Иные бюджетные ассигнования 0104 

880001459

0 800 60,0      

 

555 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0104 

880001459

0 850 60,0      

 

555 

расходы по решению вопросов в 

сфере административных 

нарушений 0104 

880007019

0   0,1  0,1  0,1  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 

880007019

0 200 0,1  0,1  0,1  

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0104 

880007019

0 240 0,1  0,1  0,1  

 

555 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106     155,9  155,9  155,9  

 

555 

Иные МБ трансферты на 

исполнение  переданных 

полномочий на осущ. переданных 

полномочий контрольно-счетных 

органов поселений 0106 

880008501

0   155,9  155,9  155,9  

 

555 Межбюджетные трансферты 0106 

880008501

0 500 155,9  155,9  155,9  

 

555 Иные межбюджетные трансферты 0106 

880008501

0 540 155,9  155,9  155,9  

 
555 Резервные фонды 0111     50,0  50,0  50,0  

 

555 

резервные фонды местных 

администраций 0111 

880000201

0   50,0  50,0  50,0  

 

555 Иные бюджетные ассигнования 0111 

880000201

0 800 50,0  50,0  50,0  

 

555 Резервные средства 0111 

880000201

0 870 50,0  50,0  50,0  

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

555 

Другие общегосударственные 

вопросы 0113     150,0      

 

555 

Владение,пользование и 

распоряжение имуществом, 

находящегося в муниципальной 

собственности 0113 

880000202

0   140,0      

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 

880000202

0 200 140,0      

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0113 

880000202

0 240 140,0      

 

555 

доведение до жителей 

официальнай информации о соц.-

эконом.и культ.разв. МО, о 

развитии его общественной 

инфраструктуры и иные расходы 0113 

880000204

0   10,0      

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 

880000204

0 200 10,0      

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0113 

880000204

0 240 10,0      

 
555 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     167,9  183,6  201,2  

 

555 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203     167,9  183,6  201,2  

 

555 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутсвуют 

военные коммисариаты 0203 

880005118

0   167,9  183,6  201,2  

 

555 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0203 

880005118

0 100 153,3  169,0  186,6  

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

555 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 

880005118

0 120 153,3  169,0  186,6  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 

880005118

0 200 14,6  14,6  14,6  

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0203 

880005118

0 240 14,6  14,6  14,6  

 

555 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     330,0  100,0  100,0  

 

555 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 0310     200,0  100,0  100,0  

 

555 

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий ЧС в 

границах поселений 0310 

880000205

0   100,0  100,0  100,0  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 

880000205

0 200 100,0  100,0  100,0  

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0310 

880000205

0 240 100,0  100,0  100,0  

 

555 

Иные межбюджетные трансферты 

на проведение противопожарных 

мероприятий на территориях 

городских и сельских поселений 

Мошковского района 

Новосибирской области. 0310 

880008307

0   100,0      

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 

880008307

0 200 100,0      

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0310 

880008307

0 240 100,0      

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

555 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 0314     130,0      

 

555 

участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма на 

территории поселений. 0314 

880000206

0   130,0      

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0314 

880000206

0 200 130,0      

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0314 

880000206

0 240 130,0      

 

555 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 455,3  

1 

689,3  13 957,2  

 

555 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409     1 454,8  

1 

689,3  13 957,2  

 

555 

Муниципальная программа " 

дорожное строительство, 

реконструкция автомобильных 

дорог и дорожных сооружений на 

территории Балтинского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на период 

2018-2026 годов" 0409 

810000000

0   400,0  611,3  12 773,5  

 

555 

Сохр. протяжен. соответсв. 

нормативным треб. внутрипос. авт-

ых дорог за счет ремонта и 

капитального ремонта , строит. и 

реконстр. внутрипос.  автомоб. 

дорог и искусств. сооруж. на них с 

увелич. пропускн. спос. авт-ых 

дорог, улучш. усл. движ. автотр-та. 0409 

810017076

0   400,0  611,3  12 773,5  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 

810017076

0 200 400,0  611,3  12 773,5  

 

555 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
0409 

810017076

0 240 400,0  611,3  12 773,5  

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
государственных (муниципальных) 

нужд 

555 

содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах  городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства. 0409 

880000217

0   546,8  500,0  605,7  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 

880000217

0 200 546,8  500,0  605,7  

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0409 

880000217

0 240 546,8  500,0  605,7  

 

555 

Реализация мероприятий на 

проведение комплекса работ по 

развитию автомобильных дорог 

муниципальными образованиями 

Мошковского района 0409 

880008306

0   508,0  578,0  578,0  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 

880008306

0 200 508,0  578,0  578,0  

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0409 

880008306

0 240 508,0  578,0  578,0  

 

555 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0412     0,5      

 

555 

Расходы на развитие малого и 

среднего предпринимательства 0412 

880000202

1   0,5      

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 

880000202

1 200 0,5      

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0412 

880000202

1 240 0,5      

 

555 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500     2 113,9  199,6  200,0  

 
555 Коммунальное хозяйство 0502     10,0      

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

555 

Реализация мероприятий  по 

содержанию объектов 

коммунального хозяйства 0502 

880000215

0   10,0      

 

555 Иные бюджетные ассигнования 0502 

880000215

0 800 10,0      

 

555 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0502 

880000215

0 850 10,0      

 
555 Благоустройство 0503     2 103,9  199,6  200,0  

 

555 уличное освещение 0503 

880000216

0   354,0  150,0  150,0  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

880000216

0 200 350,0  150,0  150,0  

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0503 

880000216

0 240 350,0  150,0  150,0  

 

555 Иные бюджетные ассигнования 0503 

880000216

0 800 4,0      

 

555 Исполнение судебных актов 0503 

880000216

0 830 2,0      

 

555 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0503 

880000216

0 850 2,0      

 

555 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории  

поселения 0503 

880000218

0   883,8  49,6  50,0  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

880000218

0 200 883,8  49,6  50,0  

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0503 

880000218

0 240 883,8  49,6  50,0  

 

555 

Реализация мероприятий на 

проведение комплекса работ по 

развитию автомобильных дорог 

муниципальными образованиями 

Мошковского района 0503 

880008306

0   70,0      

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

880008306

0 200 70,0      

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0503 

880008306

0 240 70,0      

 

555 

Реализация социально-значимых 

проектов в сфере развития 

общественной инфраструктуры 0503 

880007037

0   788,1      

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

880007037

0 200 788,1      

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0503 

880007037

0 240 788,1      

 

555 

Софинансирование реализации 

социально-значимых проектов в 

сфере развития общественной 

инфраструктуры 0503 

88000S037

0   8,0      

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

88000S037

0 200 8,0      

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0503 

88000S037

0 240 8,0      

 
555 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     50,0  50,0  50,0  

 
555 Молодежная политика 0707     50,0  50,0  50,0  

 

555 

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 0707 

880000209

0   50,0  50,0  50,0  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 

880000209

0 200 50,0  50,0  50,0  

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0707 

880000209

0 240 50,0  50,0  50,0  

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

555 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 883,8  

1 

285,0  1 245,0  

 

555 Культура 0801     1 883,8  

1 

285,0  1 245,0  

 

555 

обеспечение деятельности за счет 

средств местного бюджета 0801 

081000088

0   1 843,8  

1 

245,0  1 245,0  

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 

081000088

0 200 1 563,8  

1 

245,0  1 245,0  

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0801 

081000088

0 240 1 563,8  

1 

245,0  1 245,0  

 

555 Иные бюджетные ассигнования 0801 

081000088

0 800 280,0      

 

555 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0801 

081000088

0 850 280,0      

 

555 

реализация мероприятий на 

осуществление переданных 

полномочий по учреждениям 

культуры 0801 

081008506

0   40,0  40,0    

 

555 Межбюджетные трансферты 0801 

081008506

0 500 40,0  40,0    

 

555 Иные межбюджетные трансферты 0801 

081008506

0 540 40,0  40,0    

 
555 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     400,0  400,0  400,0  

 
555 Пенсионное обеспечение 1001     400,0  400,0  400,0  

 

555 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных 

служащих 1001 

880000210

0   400,0  400,0  400,0  

 

555 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1001 

880000210

0 300 400,0  400,0  400,0  

 

555 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 1001 

880000210

0 310 400,0  400,0  400,0  

 

555 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1100     50,0      

 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

555 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 1105     50,0      

 

555 

Мероприятия в области 

здравоохранения,спорта,физическо

й культуры и туризма 1105 

880000219

0   50,0      

 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1105 

880000219

0 200 50,0      

 

555 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 1105 

880000219

0 240 50,0      

 
555 условно утвержденные расходы 9999       213,0  440,9    

555 условно утвержденные расходы 9999 

880009999

0     213,0  440,9  

 

555 условно утвержденные расходы 9999 

880009999

0 900   213,0  440,9  

 

555 условно утвержденные расходы 9999 

880009999

0 999   213,0  440,9  

 

   ВСЕГО РАСХОДОВ 
      

12 

644,8  

9 

283,6  
21 857,3  

 
 

    Приложение 8 

 

К решению сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области " О  бюджете Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов" 

   
Источники финансирования дефицита бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области    на 2024  год  и плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                       тыс. рублей 

Код    Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

 
2024 

год 

2025 

год 

2026 год 
 

1 2 3 4 5  

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов  0,00 0,00 0,00 

 

 
 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 0,00 0,00 0,00 
 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
01 05 00 00 00 0000 

500 Увеличение остатков средств бюджетов 

-12 

644,80 

-9 

283,6 -21 857,3 
 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-12 

644,80 

-9 

283,6 -21 857,3 
 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-12 

644,80 

-9 

283,6 -21 857,3 

 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов   поселений 

-12 

644,80 

-9 

283,6 -21 857,3 

 

01 05 00 00 00 0000 

600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
12 644,8  9 283,6  21 857,3   

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
12 644,8  

9 

283,60 21 857,3 
 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
12 644,8  9 

283,60 21 857,3 

 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов   поселений 
11 855,2  9 

283,60 21 857,3 

 

 

ИТОГО:   0,00 0,00 0,00 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении исполнения бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области за 2023 год 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022г. № 82н «О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации РФ их структуре и принципах назначения»», Положением о 

бюджетном процессе в Балтинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области, Совет 

депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1). Утвердить отчет об исполнении бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области за 2023 год по доходам в сумме 21 524 047,98 рублей, по расходам в сумме 21 679 106,26 рублей и 

дефицита бюджета в сумме 155 058,28 рублей. 

2) Утвердить исполнение доходов бюджета Балтинского сельсоветаМошковского района Новосибирской 

области за 2023 год: 

- по кодам видов доходов подвидов доходов, классификации операций сектора управления, относящихся к 

доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- по кодам классификации доходов бюджета (по главным администраторам доходов бюджета Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области) согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) Утвердить исполнение расходов бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области за 2023 год: 

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложения 3 к настоящему 

решению; 

- по ведомственной структуре расходов местного бюджета приложению 4 к настоящему решению. 

4) Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области за 2023 год: 

- по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (по главным администраторам 

источников финансирования дефицита бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области) согласно приложению 5 к настоящему решению. 

- по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

Решение № 177 От 20.05.2024 года 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
5). Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» 

и разместить на сайте Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области balta.nso.ru. 

 

Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                          С.Е.Станкевич                                            

 

Председатель Совета депутатов 

Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                          А.В.Сильман 

 

Приложение 1 

К отчету об исполнении бюджета  

Балтинского сельсовета Мошковского района   

Новосибирской области за 2023 год  

 

Исполнение доходов бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 

2023 год по кодам видов доходов подвидов доходов, классификации операций сектора управления, 

относящихся к доходам бюджета  

      

 Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

  

Неисполненные 

назначения Исполнено 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - Всего   
000 8 50 00000 00 

0000 000 
21 818 618,44 

21 524 

047,98 
294 570,46 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
  

000 1 00 00000 00 

0000 000 
2 367 600,00 

2 073 

029,54 
294 570,46 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
  

000 1 01 00000 00 

0000 000 
467 300,00 502 190,60 - 

Налог на доходы физических лиц   
000 1 01 02000 01 

0000 110 
467 300,00 502 190,60 - 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

РоссийскойФедерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

  
000 1 01 02010 01 

0000 110 
460 000,00 502 166,14 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты,и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

  
000 1 01 02020 01 

0000 110 
- 80,60 - 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

  
000 1 01 02030 01 

0000 110 
7 300,00 -56,24 7 356,24 

Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

  
000 1 01 02130 01 

0000 110 
- 0,10 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

  
000 1 03 00000 00 

0000 000 
875 000,00 893 538,52 - 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

  
000 1 03 02000 01 

0000 110 
875 000,00 893 538,52 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

  
000 1 03 02230 01 

0000 110 
395 500,00 462 991,00 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

  
000 1 03 02231 01 

0000 110 
395 500,00 462 991,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

  
000 1 03 02240 01 

0000 110 
2 630,00 2 418,18 211,82 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

  
000 1 03 02241 01 

0000 110 
2 630,00 2 418,18 211,82 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

  
000 1 03 02250 01 

0000 110 
526 800,00 478 537,35 48 262,65 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленнымфедеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

  
000 1 03 02251 01 

0000 110 
526 800,00 478 537,35 48 262,65 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

  
000 1 03 02260 01 

0000 110 
-49 930,00 -50 408,01 478,01 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

  
000 1 03 02261 01 

0000 110 
-49 930,00 -50 408,01 478,01 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
  

000 1 05 00000 00 

0000 000 
49 995,60 40 162,84 9 832,76 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
  

000 1 05 03000 01 

0000 110 
49 995,60 40 162,84 9 832,76 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
  

000 1 05 03010 01 

0000 110 
49 995,60 40 162,84 9 832,76 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   
000 1 06 00000 00 

0000 000 
860 630,00 522 463,18 338 166,82 

Налог на имущество физических 

лиц 
  

000 1 06 01000 00 

0000 110 
107 300,00 114 297,14 - 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

  
000 1 06 01030 10 

0000 110 
107 300,00 114 297,14 - 

Земельный налог   
000 1 06 06000 00 

0000 110 
753 330,00 408 166,04 345 163,96 

Земельный налог с организаций   
000 1 06 06030 00 

0000 110 
150 030,00 -85 784,98 235 814,98 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

  
000 1 06 06033 10 

0000 110 
150 030,00 -85 784,98 235 814,98 

Земельный налог с физических 

лиц 
  

000 1 06 06040 00 

0000 110 
603 300,00 493 951,02 109 348,98 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

  
000 1 06 06043 10 

0000 110 
603 300,00 493 951,02 109 348,98 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

  
000 1 11 00000 00 

0000 000 
112 274,40 112 274,40 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

  
000 1 11 05000 00 

0000 120 
112 274,40 112 274,40 - 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

органов управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

  
000 1 11 05030 00 

0000 120 
112 274,40 112 274,40 - 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

  
000 1 11 05035 10 

0000 120 
112 274,40 112 274,40 - 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
  

000 1 16 00000 00 

0000 000 
2 400,00 2 400,00 - 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

  
000 1 16 02000 02 

0000 140 
2 400,00 2 400,00 - 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов 

Российской Федерации 

  
000 1 16 02010 02 

0000 140 
2 400,00 2 400,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
  

000 2 00 00000 00 

0000 000 
19 451 018,44 

19 451 

018,44 
- 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

  
000 2 02 00000 00 

0000 000 
19 451 018,44 

19 451 

018,44 
- 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
  

000 2 02 10000 00 

0000 150 
6 535 500,00 

6 535 

500,00 
- 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

  
000 2 02 16001 00 

0000 150 
6 535 500,00 

6 535 

500,00 
- 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

  
000 2 02 16001 10 

0000 150 
6 535 500,00 

6 535 

500,00 
- 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

  
000 2 02 20000 00 

0000 150 
8 270 238,24 

8 270 

238,24 
- 

Субсидии бюджетам на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

  
000 2 02 20216 00 

0000 150 
8 270 238,24 

8 270 

238,24 
- 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

  
000 2 02 20216 10 

0000 150 
8 270 238,24 

8 270 

238,24 
- 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
  

000 2 02 30000 00 

0000 150 
138 515,20 138 515,20 - 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

  
000 2 02 30024 00 

0000 150 
100,00 100,00 - 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

  
000 2 02 30024 10 

0000 150 
100,00 100,00 - 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

  
000 2 02 35118 00 

0000 150 
138 415,20 138 415,20 - 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

  
000 2 02 35118 10 

0000 150 
138 415,20 138 415,20 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
муниципальных и городских 

округов 

Иные межбюджетные трансферты   
000 2 02 40000 00 

0000 150 
4 506 765,00 

4 506 

765,00 
- 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

  
000 2 02 40014 00 

0000 150 
518 465,00 518 465,00 - 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

  
000 2 02 40014 10 

0000 150 
518 465,00 518 465,00 - 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

  
000 2 02 49999 00 

0000 150 
3 988 300,00 

3 988 

300,00 
- 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

  
000 2 02 49999 10 

0000 150 
3 988 300,00 

3 988 

300,00 
- 

 

Приложение 2 

к отчету об исполнении бюджета  

Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области за 2023год 

Исполнение доходов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2023 год по 

кодам классификации доходов бюджетов (по главным администраторам доходов бюджета Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области) 

 

    
Утвержденные 

бюджетные 

назначения  

Исполнено 

  

Код Наименование платежей 

Не 

исполненные 

назначения 

18200000000000000000 

Федеральная налоговая 

служба 2 252 925,60 1 958 355,14 294 570,46 

18210102000010000110 

Налог на доходы 

физических лиц 467 300,00 502 190,60   

18210102010010000110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов 

от долевого участия в 460 000,00 502 166,14   



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
организации, полученных в 

виде дивидендов 

18210102010011000110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 460 000,00 502 166,14   

18210102020010000110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 0,00 80,60   

18210102020011000110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 0,00 80,60   



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 7 300,00 -56,24   

18210102030011000110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 7 300,00 43,76   

18210102030013000110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 0,00 -100,00   

18210102130011000110 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 0,00 0,10   

18210503000010000110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 49 995,60 40 162,84   

18210503010010000110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 49 995,60 40 162,84   



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

18210503010011000110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 49 995,60 40 162,84   

18210601000000000110 

Налог на имущество 

физических лиц 107 300,00 114 297,14   

18210601030100000110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 107 300,00 114 297,14   

18210601030101000110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 107 300,00 114 299,36   

18210601030103000110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 0,00 -2,22   

18210606033100000110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 150 030,00 -85 784,98   

18210606033101000110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 150 030,00 -83 963,40   

18210606033103000110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 0,00 -1 821,58   



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
согласно законодательству 

Российской Федерации) 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 603 300,00 493 951,02   

18210606043101000110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 603 300,00 493 951,02   

18210302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 395 500,00 462 991,00   

18210302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 2 630,00 2 418,18   



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

18210302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 526 800,00 478 537,35   

18210302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) -49 930,00 -50 408,01   

44400000000000000000 

Администрация  

Мошковского района 

Новосибирской области 2 400,00 2 400,00   

44411602010020202140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов 

субъектов Российской 

Федерации 2 400,00 2 400,00   

55500000000000000000 Муниципальные образования 19 563 292,84 19 563 292,84   

55511105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 112 274,40 112 274,40   



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
бюджетных и автономных 

учреждений) 

55520216001100000150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 6 535 500,00 6 535 500,00   

55520240014100000150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 518 465,00 518 465,00   

55520235118100000150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 138 415,20 138 415,20   

55520230024100000150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 100,00 100,00   

55520220216100000150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 8 270 238,24 8 270 238,24   

55520249999100000150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 3 988 300,00 3 988 300,00   

Итого:   21 818 618,44 21 524 047,98   

 

Приложение 3  

к отчету об исполнении бюджета  

Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области за 2023год  

 

Исполнение расходов бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 

2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета. 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
       

 Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

 

 

 

 

1 2  3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 
 000 9600 

0000000000 000 
21 880 208,44 21 679 106,26 201 102,18 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
  

 000 0100 

0000000000 000 
5 939 884,00 5 926 696,33 13 187,67 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  

 

000 0102 

0000000000 000 
1 013 423,82 1 013 423,82 - 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 
  

 000 0102 

8800010110 000 
1 013 423,82 1 013 423,82 - 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

  

 

000 0102 

8800010110 100 
1 013 423,82 1 013 423,82 - 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 
000 0102 

8800010110 120 
1 013 423,82 1 013 423,82 - 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 
000 0102 

8800010110 121 
778 359,26 778 359,26 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 

000 0102 

8800010110 129 
235 064,56 235 064,56 - 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  

 

000 0104 

0000000000 000 
4 791 360,18 4 778 172,51 13 187,67 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 
  

 000 0104 

8800014110 000 
3 700 730,18 3 700 016,98 713,20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

  

 

000 0104 

8800014110 100 
3 700 730,18 3 700 016,98 713,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 
000 0104 

8800014110 120 
3 700 730,18 3 700 016,98 713,20 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 
000 0104 

8800014110 121 
2 847 975,74 2 847 854,06 121,68 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

  

 

000 0104 

8800014110 122 
2 500,00 1 950,00 550,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 

000 0104 

8800014110 129 
850 254,44 850 212,92 41,52 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

  

 
000 0104 

8800014590 000 
810 530,00 798 055,53 12 474,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0104 

8800014590 200 
726 390,00 714 119,53 12 270,47 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0104 

8800014590 240 
726 390,00 714 119,53 12 270,47 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфереинформационно-

коммуникационных технологий 

  

 
000 0104 

8800014590 242 
256 420,00 252 900,68 3 519,32 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0104 

8800014590 244 
278 950,00 276 618,41 2 331,59 

Закупка энергетических ресурсов   
 000 0104 

8800014590 247 
191 020,00 184 600,44 6 419,56 

Иные бюджетные ассигнования   
 000 0104 

8800014590 800 
84 140,00 83 936,00 204,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
  

 000 0104 

8800014590 850 
84 140,00 83 936,00 204,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
  

 000 0104 

8800014590 851 
76 640,00 76 633,00 7,00 

Уплата прочих налогов, сборов   
 000 0104 

8800014590 852 
1 500,00 1 303,00 197,00 

Уплата иных платежей   
 000 0104 

8800014590 853 
6 000,00 6 000,00 - 

расходы по решению вопросов в 

сфере административных 

нарушений 

  

 
000 0104 

8800070190 000 
100,00 100,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0104 

8800070190 200 
100,00 100,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0104 

8800070190 240 
100,00 100,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0104 

8800070190 244 
100,00 100,00 - 

Реализация меропрятий по 

обеспечению сбалансиролванности 

местных бюджетов 

  

 
000 0104 

8800070510 000 
280 000,00 280 000,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

  

 

000 0104 

8800070510 100 
280 000,00 280 000,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 
000 0104 

8800070510 120 
280 000,00 280 000,00 - 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 
000 0104 

8800070510 121 
215 056,00 215 056,00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 

000 0104 

8800070510 129 
64 944,00 64 944,00 - 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

  

 

000 0106 

0000000000 000 
133 100,00 133 100,00 - 

Иные МБ трансферты на 

исполнение  переданных 

полномочий на осущ. переданных 

полномочий контрольно-счетных 

органов поселений 

  

 

000 0106 

8800085010 000 
133 100,00 133 100,00 - 

Межбюджетные трансферты   
 000 0106 

8800085010 500 
133 100,00 133 100,00 - 

Иные межбюджетные трансферты   
 000 0106 

8800085010 540 
133 100,00 133 100,00 - 

Другие общегосударственные 

вопросы 
  

 000 0113 

0000000000 000 
2 000,00 2 000,00 - 

доведение до жителей официальнай 

информации о соц.-эконом.и 

культ.разв. МО, о развитии его 

общественной инфраструктуры и 

иные расходы 

  

 

000 0113 

8800002040 000 
2 000,00 2 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0113 

8800002040 200 
2 000,00 2 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0113 

8800002040 240 
2 000,00 2 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0113 

8800002040 244 
2 000,00 2 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   
 000 0200 

0000000000 000 
138 415,20 138 415,20 - 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
  

 000 0203 

0000000000 000 
138 415,20 138 415,20 - 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 
  

 000 0203 

8800051180 000 
138 415,20 138 415,20 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
территориях, где отсутсвуют 

военные коммисариаты 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

  

 

000 0203 

8800051180 100 
137 365,20 137 365,20 - 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 
000 0203 

8800051180 120 
137 365,20 137 365,20 - 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 
000 0203 

8800051180 121 
105 503,20 105 503,20 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

 

000 0203 

8800051180 129 
31 862,00 31 862,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0203 

8800051180 200 
1 050,00 1 050,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0203 

8800051180 240 
1 050,00 1 050,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0203 

8800051180 244 
1 050,00 1 050,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  

 

000 0300 

0000000000 000 
30 000,00 30 000,00 - 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,  пожарная безопасность 

  

 

000 0310 

0000000000 000 
30 000,00 30 000,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 

на проведение противопожарных 

мероприятий на территориях 

городских и сельских поселений 

Мошковского района 

Новосибирской области. 

  

 

000 0310 

8800083070 000 
30 000,00 30 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0310 

8800083070 200 
30 000,00 30 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0310 

8800083070 240 
30 000,00 30 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0310 

8800083070 244 
30 000,00 30 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   
 000 0400 

0000000000 000 
9 481 198,24 9 441 726,00 39 472,24 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
  

 000 0409 

0000000000 000 
9 481 198,24 9 441 726,00 39 472,24 

Сохр. протяжен. соответсв. 

нормативным треб. внутрипос. авт-

ых дорог за счет ремонта и 

капитального ремонта , строит. и 

реконстр. внутрипос.  автомоб. 

дорог и искусств. сооруж. на них с 

увелич. пропускн. спос. авт-ых 

дорог, улучш. усл. движ. автотр-та. 

  

 

000 0409 

8100170760 000 
8 645 238,24 8 606 096,00 39 142,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0409 

8100170760 200 
8 645 238,24 8 606 096,00 39 142,24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0409 

8100170760 240 
8 645 238,24 8 606 096,00 39 142,24 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0409 

8100170760 244 
8 645 238,24 8 606 096,00 39 142,24 

содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах  городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства. 

  

 

000 0409 

8800002170 000 
370 000,00 369 670,00 330,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0409 

8800002170 200 
370 000,00 369 670,00 330,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0409 

8800002170 240 
370 000,00 369 670,00 330,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0409 

8800002170 244 
370 000,00 369 670,00 330,00 

Реализация мероприятий на 

проведение комплекса работ по 

развитию автомобильных дорог 

муниципальными образованиями 

Мошковского района 

  

 

000 0409 

8800083060 000 
465 960,00 465 960,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0409 

8800083060 200 
465 960,00 465 960,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0409 

8800083060 240 
465 960,00 465 960,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0409 

8800083060 244 
465 960,00 465 960,00 - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
  

 000 0500 

0000000000 000 
506 425,00 467 108,07 39 316,93 

Коммунальное хозяйство   
 000 0502 

0000000000 000 
78 000,00 78 000,00 - 

Реализация мероприятий  по 

содержанию объектов 

коммунального хозяйства 

  

 
000 0502 

8800002150 000 
78 000,00 78 000,00 - 

Иные бюджетные ассигнования   
 000 0502 

8800002150 800 
78 000,00 78 000,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

Исполнение судебных актов   
 000 0502 

8800002150 830 
72 000,00 72 000,00 - 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

  

 

000 0502 

8800002150 831 
72 000,00 72 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
  

 000 0502 

8800002150 850 
6 000,00 6 000,00 - 

Уплата прочих налогов, сборов   
 000 0502 

8800002150 852 
6 000,00 6 000,00 - 

Благоустройство   
 000 0503 

0000000000 000 
428 425,00 389 108,07 39 316,93 

уличное освещение   
 000 0503 

8800002160 000 
186 670,00 147 353,07 39 316,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0503 

8800002160 200 
186 670,00 147 353,07 39 316,93 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0503 

8800002160 240 
186 670,00 147 353,07 39 316,93 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0503 

8800002160 244 
75 000,00 74 993,00 7,00 

Закупка энергетических ресурсов   
 000 0503 

8800002160 247 
111 670,00 72 360,07 39 309,93 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории  

поселения 

  

 
000 0503 

8800002180 000 
19 250,00 19 250,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0503 

8800002180 200 
19 250,00 19 250,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0503 

8800002180 240 
19 250,00 19 250,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0503 

8800002180 244 
19 250,00 19 250,00 - 

Реализация меропрятий по 

обеспечению сбалансиролванности 

местных бюджетов 

  

 
000 0503 

8800070510 000 
200 000,00 200 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0503 

8800070510 200 
200 000,00 200 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0503 

8800070510 240 
200 000,00 200 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0503 

8800070510 244 
200 000,00 200 000,00 - 

Реализация мероприятий на 

проведение комплекса работ по 

развитию автомобильных дорог 

муниципальными образованиями 

Мошковского района 

  

 

000 0503 

8800083060 000 
22 505,00 22 505,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0503 

8800083060 200 
22 505,00 22 505,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0503 

8800083060 240 
22 505,00 22 505,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0503 

8800083060 244 
22 505,00 22 505,00 - 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   
 000 0800 

0000000000 000 
5 440 686,00 5 331 630,90 109 055,10 

Культура   
 000 0801 

0000000000 000 
5 440 686,00 5 331 630,90 109 055,10 

обеспечение деятельности за счет 

средств местного бюджета 
  

 000 0801 

0810000880 000 
1 932 386,00 1 823 330,90 109 055,10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

  

 

000 0801 

0810000880 100 
687 794,00 685 931,00 1 863,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
  

 000 0801 

0810000880 110 
687 794,00 685 931,00 1 863,00 

Фонд оплаты труда учреждений   
 000 0801 

0810000880 111 
524 405,00 524 405,00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

  

 

000 0801 

0810000880 119 
163 389,00 161 526,00 1 863,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0801 

0810000880 200 
1 007 397,00 900 205,84 107 191,16 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0801 

0810000880 240 
1 007 397,00 900 205,84 107 191,16 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфереинформационно-

коммуникационных технологий 

  

 
000 0801 

0810000880 242 
38 610,73 38 610,73 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 0801 

0810000880 244 
159 855,22 159 854,95 0,27 

Закупка энергетических ресурсов   
 000 0801 

0810000880 247 
808 931,05 701 740,16 107 190,89 

Иные бюджетные ассигнования   
 000 0801 

0810000880 800 
237 195,00 237 194,06 0,94 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
  

 000 0801 

0810000880 850 
237 195,00 237 194,06 0,94 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
  

 000 0801 

0810000880 851 
204 246,94 204 246,00 0,94 

Уплата иных платежей   
 000 0801 

0810000880 853 
32 948,06 32 948,06 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Организация деятельности домов 

культуры за счет средств 

областного бюджета на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов. 

  

 

000 0801 

0810070510 000 
3 508 300,00 3 508 300,00 - 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

  

 

000 0801 

0810070510 100 
3 164 200,00 3 164 200,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
  

 000 0801 

0810070510 110 
3 164 200,00 3 164 200,00 - 

Фонд оплаты труда учреждений   
 000 0801 

0810070510 111 
2 430 261,00 2 430 261,00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

  

 

000 0801 

0810070510 119 
733 939,00 733 939,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 0801 

0810070510 200 
344 100,00 344 100,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 0801 

0810070510 240 
344 100,00 344 100,00 - 

Закупка энергетических ресурсов   
 000 0801 

0810070510 247 
344 100,00 344 100,00 - 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   
 000 1000 

0000000000 000 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Пенсионное обеспечение   
 000 1001 

0000000000 000 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных 

служащих 

  

 

000 1001 

8800002100 000 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
  

 000 1001 

8800002100 300 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
  

 000 1001 

8800002100 310 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 
  

 000 1001 

8800002100 312 
340 600,00 340 529,76 70,24 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
  

 000 1100 

0000000000 000 
3 000,00 3 000,00 - 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
  

 000 1105 

0000000000 000 
3 000,00 3 000,00 - 

Мероприятия в области 

здравоохранения,спорта,физической 

культуры и туризма 

  

 
000 1105 

8800002190 000 
3 000,00 3 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 
000 1105 

8800002190 200 
3 000,00 3 000,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

 

000 1105 

8800002190 240 
3 000,00 3 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
  

 000 1105 

8800002190 244 
3 000,00 3 000,00 - 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 
450 

 000 9600 

0000000000 000 
-61 590,00 -155 058,28 - 

 

Приложение 4 

к отчету об исполнении бюджета  

Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области за 2023 год  

Исполнение расходов бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

 

      

 Наименование показателя 

Код 

ГРБ

С 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Балтинского 

сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области 

555  
21 880 208,4

4 

21 679 106,

26 
201 102,18 

Расходы бюджета - всего 
555 000 9600 

0000000000 000 

21 880 

208,44 

21 679 

106,26 
201 102,18 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

555 000 0100 

0000000000 000 
5 939 884,00 

5 926 

696,33 
13 187,67 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

555 

000 0102 

0000000000 000 
1 013 423,82 

1 013 

423,82 
- 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 

555 000 0102 

8800010110 000 
1 013 423,82 

1 013 

423,82 
- 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

555 

000 0102 

8800010110 100 
1 013 423,82 

1 013 

423,82 
- 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 
000 0102 

8800010110 120 
1 013 423,82 

1 013 

423,82 
- 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 
000 0102 

8800010110 121 
778 359,26 778 359,26 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

555 

000 0102 

8800010110 129 
235 064,56 235 064,56 - 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

555 

000 0104 

0000000000 000 
4 791 360,18 

4 778 

172,51 
13 187,67 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 

555 000 0104 

8800014110 000 
3 700 730,18 

3 700 

016,98 
713,20 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

555 

000 0104 

8800014110 100 
3 700 730,18 

3 700 

016,98 
713,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 
000 0104 

8800014110 120 
3 700 730,18 

3 700 

016,98 
713,20 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 
000 0104 

8800014110 121 
2 847 975,74 

2 847 

854,06 
121,68 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

555 

000 0104 

8800014110 122 
2 500,00 1 950,00 550,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

555 

000 0104 

8800014110 129 
850 254,44 850 212,92 41,52 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

555 
000 0104 

8800014590 000 
810 530,00 798 055,53 12 474,47 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0104 

8800014590 200 
726 390,00 714 119,53 12 270,47 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0104 

8800014590 240 
726 390,00 714 119,53 12 270,47 

Закупка товаров, работ и услуг 

в сфереинформационно-

коммуникационных технологий 

555 
000 0104 

8800014590 242 
256 420,00 252 900,68 3 519,32 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0104 

8800014590 244 
278 950,00 276 618,41 2 331,59 

Закупка энергетических 

ресурсов 

555 000 0104 

8800014590 247 
191 020,00 184 600,44 6 419,56 

Иные бюджетные ассигнования 
555 000 0104 

8800014590 800 
84 140,00 83 936,00 204,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

555 000 0104 

8800014590 850 
84 140,00 83 936,00 204,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

555 
000 0104 

8800014590 851 
76 640,00 76 633,00 7,00 

Уплата прочих налогов, сборов 
555 000 0104 

8800014590 852 
1 500,00 1 303,00 197,00 

Уплата иных платежей 
555 000 0104 

8800014590 853 
6 000,00 6 000,00 - 

расходы по решению вопросов 

в сфере административных 

нарушений 

555 
000 0104 

8800070190 000 
100,00 100,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0104 

8800070190 200 
100,00 100,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0104 

8800070190 240 
100,00 100,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0104 

8800070190 244 
100,00 100,00 - 

Реализация меропрятий по 

обеспечению 

сбалансиролванности местных 

бюджетов 

555 

000 0104 

8800070510 000 
280 000,00 280 000,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

555 

000 0104 

8800070510 100 
280 000,00 280 000,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 
000 0104 

8800070510 120 
280 000,00 280 000,00 - 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 
000 0104 

8800070510 121 
215 056,00 215 056,00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

555 

000 0104 

8800070510 129 
64 944,00 64 944,00 - 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

555 
000 0106 

0000000000 000 
133 100,00 133 100,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Иные МБ трансферты на 

исполнение  переданных 

полномочий на осущ. 

переданных полномочий 

контрольно-счетных органов 

поселений 

555 

000 0106 

8800085010 000 
133 100,00 133 100,00 - 

Межбюджетные трансферты 
555 000 0106 

8800085010 500 
133 100,00 133 100,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 

555 000 0106 

8800085010 540 
133 100,00 133 100,00 - 

Другие общегосударственные 

вопросы 

555 000 0113 

0000000000 000 
2 000,00 2 000,00 - 

доведение до жителей 

официальнай информации о 

соц.-эконом.и культ.разв. МО, о 

развитии его общественной 

инфраструктуры и иные 

расходы 

555 

000 0113 

8800002040 000 
2 000,00 2 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0113 

8800002040 200 
2 000,00 2 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0113 

8800002040 240 
2 000,00 2 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0113 

8800002040 244 
2 000,00 2 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
555 000 0200 

0000000000 000 
138 415,20 138 415,20 - 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

555 000 0203 

0000000000 000 
138 415,20 138 415,20 - 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутсвуют 

военные коммисариаты 

555 

000 0203 

8800051180 000 
138 415,20 138 415,20 - 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

555 

000 0203 

8800051180 100 
137 365,20 137 365,20 - 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 
000 0203 

8800051180 120 
137 365,20 137 365,20 - 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 
000 0203 

8800051180 121 
105 503,20 105 503,20 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

555 
000 0203 

8800051180 129 
31 862,00 31 862,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0203 

8800051180 200 
1 050,00 1 050,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0203 

8800051180 240 
1 050,00 1 050,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0203 

8800051180 244 
1 050,00 1 050,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

555 

000 0300 

0000000000 000 
30 000,00 30 000,00 - 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,  пожарная 

безопасность 

555 

000 0310 

0000000000 000 
30 000,00 30 000,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты на проведение 

противопожарных мероприятий 

на территориях городских и 

сельских поселений 

Мошковского района 

Новосибирской области. 

555 

000 0310 

8800083070 000 
30 000,00 30 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0310 

8800083070 200 
30 000,00 30 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0310 

8800083070 240 
30 000,00 30 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0310 

8800083070 244 
30 000,00 30 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

555 000 0400 

0000000000 000 
9 481 198,24 

9 441 

726,00 
39 472,24 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

555 000 0409 

0000000000 000 
9 481 198,24 

9 441 

726,00 
39 472,24 

Сохр. протяжен. соответсв. 

нормативным треб. внутрипос. 

авт-ых дорог за счет ремонта и 

капитального ремонта , строит. 

и реконстр. внутрипос.  

автомоб. дорог и искусств. 

сооруж. на них с увелич. 

пропускн. спос. авт-ых дорог, 

улучш. усл. движ. автотр-та. 

555 

000 0409 

8100170760 000 
8 645 238,24 

8 606 

096,00 
39 142,24 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0409 

8100170760 200 
8 645 238,24 

8 606 

096,00 
39 142,24 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0409 

8100170760 240 
8 645 238,24 

8 606 

096,00 
39 142,24 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0409 

8100170760 244 
8 645 238,24 

8 606 

096,00 
39 142,24 

содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах  

городских округов и поселений 

в рамках благоустройства. 

555 

000 0409 

8800002170 000 
370 000,00 369 670,00 330,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0409 

8800002170 200 
370 000,00 369 670,00 330,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0409 

8800002170 240 
370 000,00 369 670,00 330,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0409 

8800002170 244 
370 000,00 369 670,00 330,00 

Реализация мероприятий на 

проведение комплекса работ по 

развитию автомобильных дорог 

муниципальными 

образованиями Мошковского 

района 

555 

000 0409 

8800083060 000 
465 960,00 465 960,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0409 

8800083060 200 
465 960,00 465 960,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0409 

8800083060 240 
465 960,00 465 960,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0409 

8800083060 244 
465 960,00 465 960,00 - 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

555 
000 0500 

0000000000 000 
506 425,00 467 108,07 39 316,93 

Коммунальное хозяйство 
555 000 0502 

0000000000 000 
78 000,00 78 000,00 - 

Реализация мероприятий  по 

содержанию объектов 

коммунального хозяйства 

555 
000 0502 

8800002150 000 
78 000,00 78 000,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 
555 000 0502 

8800002150 800 
78 000,00 78 000,00 - 

Исполнение судебных актов 
555 000 0502 

8800002150 830 
72 000,00 72 000,00 - 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

555 

000 0502 

8800002150 831 
72 000,00 72 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

555 000 0502 

8800002150 850 
6 000,00 6 000,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 

Уплата прочих налогов, сборов 
555 000 0502 

8800002150 852 
6 000,00 6 000,00 - 

Благоустройство 
555 000 0503 

0000000000 000 
428 425,00 389 108,07 39 316,93 

уличное освещение 
555 000 0503 

8800002160 000 
186 670,00 147 353,07 39 316,93 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0503 

8800002160 200 
186 670,00 147 353,07 39 316,93 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0503 

8800002160 240 
186 670,00 147 353,07 39 316,93 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0503 

8800002160 244 
75 000,00 74 993,00 7,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 

555 000 0503 

8800002160 247 
111 670,00 72 360,07 39 309,93 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории  

поселения 

555 
000 0503 

8800002180 000 
19 250,00 19 250,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0503 

8800002180 200 
19 250,00 19 250,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0503 

8800002180 240 
19 250,00 19 250,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0503 

8800002180 244 
19 250,00 19 250,00 - 

Реализация меропрятий по 

обеспечению 

сбалансиролванности местных 

бюджетов 

555 

000 0503 

8800070510 000 
200 000,00 200 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0503 

8800070510 200 
200 000,00 200 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0503 

8800070510 240 
200 000,00 200 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0503 

8800070510 244 
200 000,00 200 000,00 - 

Реализация мероприятий на 

проведение комплекса работ по 

развитию автомобильных дорог 

муниципальными 

образованиями Мошковского 

района 

555 

000 0503 

8800083060 000 
22 505,00 22 505,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0503 

8800083060 200 
22 505,00 22 505,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0503 

8800083060 240 
22 505,00 22 505,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0503 

8800083060 244 
22 505,00 22 505,00 - 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

555 000 0800 

0000000000 000 
5 440 686,00 

5 331 

630,90 
109 055,10 

Культура 
555 000 0801 

0000000000 000 
5 440 686,00 

5 331 

630,90 
109 055,10 

обеспечение деятельности за 

счет средств местного бюджета 

555 000 0801 

0810000880 000 
1 932 386,00 

1 823 

330,90 
109 055,10 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

555 

000 0801 

0810000880 100 
687 794,00 685 931,00 1 863,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

555 000 0801 

0810000880 110 
687 794,00 685 931,00 1 863,00 

Фонд оплаты труда учреждений 
555 000 0801 

0810000880 111 
524 405,00 524 405,00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

555 

000 0801 

0810000880 119 
163 389,00 161 526,00 1 863,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0801 

0810000880 200 
1 007 397,00 900 205,84 107 191,16 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0801 

0810000880 240 
1 007 397,00 900 205,84 107 191,16 

Закупка товаров, работ и услуг 

в сфереинформационно-

коммуникационных технологий 

555 
000 0801 

0810000880 242 
38 610,73 38 610,73 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 0801 

0810000880 244 
159 855,22 159 854,95 0,27 

Закупка энергетических 

ресурсов 

555 000 0801 

0810000880 247 
808 931,05 701 740,16 107 190,89 

Иные бюджетные ассигнования 
555 000 0801 

0810000880 800 
237 195,00 237 194,06 0,94 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

555 000 0801 

0810000880 850 
237 195,00 237 194,06 0,94 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

555 
000 0801 

0810000880 851 
204 246,94 204 246,00 0,94 

Уплата иных платежей 
555 000 0801 

0810000880 853 
32 948,06 32 948,06 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Организация деятельности 

домов культуры за счет средств 

областного бюджета на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов. 

555 

000 0801 

0810070510 000 
3 508 300,00 

3 508 

300,00 
- 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

555 

000 0801 

0810070510 100 
3 164 200,00 

3 164 

200,00 
- 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

555 000 0801 

0810070510 110 
3 164 200,00 

3 164 

200,00 
- 

Фонд оплаты труда учреждений 
555 000 0801 

0810070510 111 
2 430 261,00 

2 430 

261,00 
- 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

555 

000 0801 

0810070510 119 
733 939,00 733 939,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0801 

0810070510 200 
344 100,00 344 100,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 0801 

0810070510 240 
344 100,00 344 100,00 - 

Закупка энергетических 

ресурсов 

555 000 0801 

0810070510 247 
344 100,00 344 100,00 - 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
555 000 1000 

0000000000 000 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Пенсионное обеспечение 
555 000 1001 

0000000000 000 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов РФ и 

муниципальных служащих 

555 

000 1001 

8800002100 000 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

555 000 1001 

8800002100 300 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

555 
000 1001 

8800002100 310 
340 600,00 340 529,76 70,24 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

555 000 1001 

8800002100 312 
340 600,00 340 529,76 70,24 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

555 000 1100 

0000000000 000 
3 000,00 3 000,00 - 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

555 000 1105 

0000000000 000 
3 000,00 3 000,00 - 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Мероприятия в области 

здравоохранения,спорта,физиче

ской культуры и туризма 

555 
000 1105 

8800002190 000 
3 000,00 3 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 1105 

8800002190 200 
3 000,00 3 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 

000 1105 

8800002190 240 
3 000,00 3 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

555 000 1105 

8800002190 244 
3 000,00 3 000,00 - 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 

555 000 9600 

0000000000 000 
-61 590,00 -155 058,28 - 

 

Приложение 5 

к отчету об исполнении бюджета  

Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области за 2023год  

Источники финансирования дефицита бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета (по главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области) 

 

      

 Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
500 

555 90 00 00 00 00 

0000 000 
61 590,00 155 058,28 - 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

700 
555 01 00 00 00 00 

0000 000 
61 590,00 155 058,28 - 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

700 
555 01 05 00 00 00 

0000 000 
61 590,00 155 058,28 - 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

555 01 05 00 00 00 

0000 500 
-21 818 618,44 

-21 524 

047,98 
- 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
710 

555 01 05 02 00 00 

0000 500 
-21 818 618,44 

-21 524 

047,98 
- 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

710 
555 01 05 02 01 00 

0000 510 
-21 818 618,44 

-21 524 

047,98 
- 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

710 
555 01 05 02 01 10 

0000 510 
-21 818 618,44 

-21 524 

047,98 
- 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

555 01 05 00 00 00 

0000 600 
21 880 208,44 

21 679 

106,26 
- 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
720 

555 01 05 02 00 00 

0000 600 
21 880 208,44 

21 679 

106,26 
- 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

720 
555 01 05 02 01 00 

0000 610 
21 880 208,44 

21 679 

106,26 
- 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

720 
555 01 05 02 01 10 

0000 610 
21 880 208,44 

21 679 

106,26 
- 

Приложение 6 

Утвержден 

к отчету об исполнении бюджета  

Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области за 2023год  

Источники финансирования дефицита бюджета   

Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2023 год по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
500 

000 90 00 00 00 00 

0000 000 
61 590,00 155 058,28 - 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

700 
000 01 00 00 00 00 

0000 000 
61 590,00 155 058,28 - 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 
61 590,00 155 058,28 - 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 
-21 818 618,44 

-21 524 

047,98 
- 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
710 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 
-21 818 618,44 

-21 524 

047,98 
- 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

710 
000 01 05 02 01 00 

0000 510 
-21 818 618,44 

-21 524 

047,98 
- 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

710 
000 01 05 02 01 10 

0000 510 
-21 818 618,44 

-21 524 

047,98 
- 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 
21 880 208,44 

21 679 

106,26 
- 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
720 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 
21 880 208,44 

21 679 

106,26 
- 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

720 
000 01 05 02 01 00 

0000 610 
21 880 208,44 

21 679 

106,26 
- 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

720 
000 01 05 02 01 10 

0000 610 
21 880 208,44 

21 679 

106,26 
- 

 

 

 

О внесении изменений в решение тридцать первой сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области от 20.04.2023 №124 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Балтинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области» 

 

На основании Протеста Прокуратуры Новосибирской области № 02-28-2024/86 от 15.05.2024г. на решение 

Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 20.04.2023 № 124 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Балтинском сельсовете Мошковского района 

Новосибирской области», Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение тридцать первой сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 20.04.2023 № 124 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Балтинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2) части 1 ст.31 изложить в новой редакции: 

 пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и 

сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных 

ассигнований. 

1.2. Часть «3» статьи 31 заменить на часть «2» статьи 31. 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и 

разместить на официальном сайте администрации Балтинского сельсовета http://balta.nso.ru 

 

Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                    С.Е. Станкевич 

 

Председатель Совета депутатов Балтинского 

Сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области                                                                        А.В. Сильман 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение девятой сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области № 60 от 11.11.2016 г. «Об установлении налоговых ставок, порядка и 

сроков уплаты земельного налога» 

 

Согласно статьи 394 и п.2 статьи 397 главы 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с п.2 ст.14 Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 

Решение № 178 От 20.05.2024 года 

Решение № 179 От 20.05.2024 года 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области, Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение девятой сессии совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области № 60 от 11.11.2016 г. «Об установлении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты 

земельного налога» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции: 

«1. Приложение изложить в новой редакции: 

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

 

№ п/п Категории земель и/или разрешенное использование земельного 

участка 

Налоговая ставка (в 

%) 

1 Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к 

землям в составе зон сельскохозяйственного использования в 

населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного 

производства 

0,3 

2 Занятых жилищным фондом и объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 

исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся 

на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 

жилищного строительства (за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального 

жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности) 

0,3 

3 Не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также 

земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении 

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" 

0,3 

4 Ограниченные в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения 

обороны, безопасности и таможенных нужд 

0,3 

5 Земельные участки, предназначенные для размещения объектов 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания. 

1,5 

6 Земельные участки, предназначенные для размещения 

административных и офисных зданий, науки, здравоохранения и 

социального обеспечения, физической культуры и спорта, 

культуры, искусства, религии. 

1,5 

7 Прочие земельные участки 1,5 

8 Земельные участки, занятые кладбищами. 0 

9 Земельные участки общего пользования, занятые площадями, 

улицами, проездами, автомобильными дорогами, набережными, 

скверами, бульварами, пляжами, парками, земельные участки с 

видом разрешенного использования – для размещения 

памятников. 

0 

10 Земельные участки, занятые свалками и полигонами ТБО. 0 

11 Земельные участки, занятые воздушными линиями 

электропередачи. 

0 

12 Земельные участки, предназначенные для строительства 

газопроводов высокого и низкого давления. 

0 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
13 Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к 

землям в составе зон сельскохозяйственного использования в 

населенных пунктах, неиспользуемые для сельскохозяйственного 

производства  

1,5 

14 Земельные участки, предназначенные для объектов организаций 

отдыха детей и их оздоровления 

0,3 

». 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» 

и разместить на официальном сайте администрации Балтинского сельсовета http://balta.nso.ru. 

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и 

не ранее 1 января 2025 года. 

 

Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                     С.Е.Станкевич 

 

Председатель Совета депутатов 

Балтинского сельсовета  

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                   А.В. Сильман 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области от 26.02.2024 № 170 «Об исполнении плана социально-

экономического развития Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2023 

год» 

 

С целью обеспечения реализации экономической и социальной политики на территории Балтинского 

сельсовета, в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сороковой сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области от 26.02.2024 № 170 «Об исполнении плана социально-экономического 

развития Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2023 год» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац восемнадцатый отчета Об исполнении плана социально-экономического развития 

Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2023 год изложить в новой 

редакции: 

«Численность населения Балтинского сельсовета на 01.01.2023 составляла 671 человек, на 31.12.2023 

– 664 человек.» 

1.2. Абзац девятнадцатый отчета Об исполнении плана социально-экономического развития 

Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2023 год изложить в новой 

редакции: 

«За 2023 год родилось 2 младенца, умерло 12 человек. Численность населения сокращается не только 

по естественным, но в большей степени по причинам миграции, продолжается процесс старения населения. 

Прирост населения происходит за счет миграционных процессов, в основном за счет приобретения 

приезжими многодетными семьями домов на средства материнского капитала. Особую тревогу вызывает 

соотношение численности молодежи и лиц, старше трудоспособного возраста. Доля пенсионеров в 

поселении велика. Такая возрастная структура населения относится к регрессивному типу. Для такого типа 

Решение № 180 От 20.05.2024 года 

http://balta.nso.ru/


Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
характерно суженное воспроизводство населения, когда не происходит замены умершего населения вновь 

родившимися» 

1.3. Основные показатели прогноза социально-экономического развития Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2023 год изложить в следующей редакции: 

«Основные показатели прогноза социально-экономического развития Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Ед. 

измерения 

2022г. 

отчет 

2023г. 

 

прогноз отчет 

1. Численность постоянного населения 

(на конец года) 

чел. 671 680 664 

2 Число прибывших чел. 15 6 6 

3. Число убывших чел. 10 22 22 

4. Объем промышленного 

производства 

млн. руб. 8,091 8,097 8,091 

5. Объем производства продукции 

сельского хозяйства 

млн. руб. 27,196 27,196 27,196 

6. Поголовье КРС тыс. гол. 0,511 0,520 0,520 

 в том числе коров тыс. гол. 0,251 0,239 0,239 

7. Поголовье свиней тыс. гол. 0,379 0,169 0,169 

8. Объем выполненных работ по виду 

деятельности «строительство» 

млн. руб. 0 0 0 

9. Ввод в эксплуатацию за счет всех 

источников финансирования жилых 

домов 

м2 общей 

площади 

0 0 0 

10. Ввод в эксплуатацию 

индивидуальных жилых домов, 

построенных населением за свой 

счет и с помощью кредитов 

м2 общей 

площади 

0 0 0 

11. Общая площадь жилых помещений, 

приходящаяся на 1 жителя 

м2 19,1 19,1 19,1 

12. Численность занятых в экономике 

поселения 

чел. 154 154 154 

13. Численность индивидуальных 

предпринимателей  

чел. 17 18 18 

» 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» 

и разместить на официальном сайте администрации Балтинского сельсовета http://balta.nso.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом 

печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета». 

 

Глава Балтинского сельсовета   

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                 С.Е. Станкевич 

Председатель Совета депутатов 

Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                            А.В. Сильман 

http://balta.nso.ru/


Бюллетень Балтинского сельсовета № 9 (288) 20 мая 2024г. 

 
 

Продолжается наполнение ЕГРН сведениями о границах населенных пунктов Новосибирской 

области 

 

В 2024 году Единый государственный реестр недвижимости пополнился сведениями о границах еще 

20 населенных пунктов Новосибирской области. 

По состоянию на 01.05.2024 в ЕГРН содержатся сведения о границах 1025 населенных пунктов из 

1544 (66,4%), в их числе границы  

г. Новосибирска, р.п. Кольцово, р.п. Краснообск, 16 районных центров –  г. Барабинск, г. Искитим, г. 

Куйбышев, г. Купино, г. Тогучин,  г. Татарск, г. Чулым, р.п. Колывань, р.п. Коченево, р.п. Краснозерское,  

р.п. Маслянино, р.п. Чистоозерное, с. Венгерово, с. Здвинск, с. Убинское, с. Усть-Тарка. 

Более 80% населенных пунктов имеют границы в Баганском, Барабинском, Венгеровском, 

Здвинском, Каргатском, Краснозерском, Купинском, Кыштовском, Сузунском, Татарском, Убинском, Усть-

Таркском, Черепановском, Чулымском районах. 

«Наполнение ЕГРН сведениями о границах населенных пунктов является одной из приоритетных 

задач ведомства, которые реализуются в рамках государственной программы «Национальная система 

пространственных данных», - отмечает заместитель руководителя Управления Росреестра по 

Новосибирской области Наталья Зайцева, добавив, что установление границ населенных пунктов 

определяет территории для осуществления органами местного самоуправления своих полномочий в области 

земельно-имущественных отношений. 

 

Уважаемые жители Балтинского сельсовета! 

 

Администрация Балтинского сельсовета в очередной раз напоминает Вам о необходимости наведения  

санитарного порядка на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территориям (в соответствии с 

Правилами благоустройства и санитарного содержания Балтинского сельсовета Мошковского района в 

радиусе 20 м по периметру, при условии отсутствия соседних владедьцев, землепользователей) и 

рекомендует Вам убрать мусор, сухую траву и камыш, чтобы уберечь ваши подворья от огня во время 

ландшафтных пожаров. 

Инспекторским составом ОНД и ПР Мошковского района и специалистами администрации Балтинского 

сельсовета на регулярной основе будут проводиться рейды с целью выявления нарушителей требований 

пожарной безопасности. В случае выявления на Вашем земельном участке мусора, сухой травы к Вам будут 

применены меры административного взыскания в виде штрафных санкций. 

 

Администрация Балтинского сельсовета. 

 

 

Учредители: Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. Адрес: Советская ул., д. 

26, Балта д., Мошковский район,  Новосибирская область, 633159 факс код 8 (383-48) 54-224, телефон код 8 

(383-48) 54-223,54-224. Тираж 3 экз. Бесплатно 


